АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧАЙРИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАРОЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ЧАЙРИН  ЮЬРТАН  ШАРАН
МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН
АДМИНИСТРАЦИИ

 от 09.07.2018 г.                                с.Чайри                                          № 07

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на территории Чайринского сельского поселения утвержденный постановлением от 21.03.2017г. №01

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 22.06.2017 г.№ 22-РЗ «О внесении изменений в Закон Чеченской Республики«О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающихвопросы осуществления предпринимательской иинвестиционной деятельности, и оценкирегулирующего воздействия проектов таких актов», а также рассмотрев протест Шатойской межрайонной
прокуратуры от 31.05.2018г. № 7-15-2018 администрация Чайринского сельского поселения
П о с т а н о в л я е т :

1. Внести вПорядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на территории Чайринского сельского поселения утвержденный постановлением от 21.03.2017г. №01 следующие измененияи дополнения:

1.1. часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Оценке регулирующего воздействия не подлежат:
1) проекты нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проекты нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения;
3) проекты муниципальных актов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну или сведения конфиденциального характера, а также разработанные в целях предупреждения и (или) ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, недопущения кризисных ситуаций и предупреждения террористических актов и (или) для ликвидации их последствий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 3. Обнародовать данное постановление путем размещения на информационном  стенде администрации Чайринского сельского поселения   и на официальном сайте администрации Чайринского сельского поселения

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации  Чайринского сельского поселения         Мусаловой Х.К.

Глава администрации                                                         З.А. Саитов